[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КИНЗЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  КрасногвардейскОГО районА  оренбургской ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Кинзелька

18.04.2023                                                                                                                             № 36-п

О внесении изменений в постановление муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 26.01.2023 года   № 9-п «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» в части  изменений в градостроительный регламент,  а именно дополнив основные виды разрешенного использования  СХ-2 «Зона  сельскохозяйственного использования» разрешенным видом использования  «Специальная  деятельность»
В соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, п. 12 статьи 34 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ (редакция от 24.11.2014) «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кинзельский сельсовет  Красногвардейского района Оренбургской области:
1. Дополнить основные виды разрешенного использования  СХ-2 «Зона  сельскохозяйственного использования» разрешенным видом использования  «Специальная  деятельность», установив предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции:

1. Предельные размеры  земельных участков:

· принимаются  по  расчету  в соответствии с параметрами объектов, и с требованиями к размещению таких объектов СНиП, технических регламентов,  СанПиН, и др.
2. Минимальный  отступ  от красной линии составляет:

· в существующей  застройке -  в  соответствии  со  сложившейся линией  застройки  по каждой улице;

· в  новой  застройке -  не  менее 5м.

3. Максимальный коэффициент застройки  земельного участка :

· Максимальный коэффициент застройки земельного участка 75%.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте  муниципального образования Кинзельский сельсовет Красногвардейского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                                     Г.Н. Работягов
Разослано: в дело, администрации района, отделу архитектуры и градостроительства, прокурору района, Росреестру, для обнародования – 6 экз.